
PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.UAP/SGP.UAP.ARE

 
PORTARIA  2800/2018
Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – Edital

002/2018, para a contratação de Estagiários para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Joinville
– PMJ, conforme regulamenta o Decreto nº 15.530, de 27 de abril de 2009 e alteração do § 4º, do artigo 1º,
conforme Decreto nº 17.017, de 3 de setembro de 2010, considerando a nova regulamentação dada ao
estágio de estudantes pela Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

A Secretária de Gestão de Pessoas, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas atribuições
legais.

 
RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado Edital 002/2018,

informando para tal, o nome, a pontuação obtida pelo candidato, em ordem da classificação final, assim
relacionados:

 
PREFEITURA DE JOINVILLE
 
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR EM DIREITO
 

Classificação Nome Data de Nascimento Pontuação
01 TATIANE KETLIN DOS SANTOS 11/02/1996 16
02 RODRIGO CARMELO AGOSTINI 20/04/1980 15
03 CLAUDIONEI FERNANDES 23/02/1986 15
04 NELSON NOGUEIRA AMORIM FILHO 18/06/1995 15
05 DANIEL RICHARD PIRES 16/11/1998 15
06 EUBS FERREIRA RAMIRO 01/11/1976 14
07 LUCAS EDUARDO SCHRAMM 11/03/1996 14
08 BRUNA VERONEZ DOS SANTOS 22/03/1996 14
09 WILLIAN DO ROSÁRIO DE LIMA 03/11/1996 14
10 MONISE VOLINGER CORRÊA 29/01/1999 14
11 LEIRIANO OLIVEIRA DA SILVA FIRMO 30/12/1982 13
12 HALLAN HENRIQUE HILLE DITTBERNER 26/09/1986 13
13 JAQUELINE P N FIGUEIREDO COTA 19/12/1990 13
14 JOELMA AMARAL PONTES NUNES 12/12/1991 13
15 INGRID AMÉRICO PEIXE 06/04/1992 13
16 BRUNA CANCI 17/02/1994 13
17 JEFERSON BACK 01/09/1995 13
18 GABRIEL RAIMUNDO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 14/02/1996 13
19 DIEGO POSTAI 02/04/1996 13
20 ISIS DA SILVA RAMOS GUEDES 20/10/1996 13

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 919 
Disponibilização: 13/04/2018 
Publicação: 13/04/2018 



Classificação Nome Data de Nascimento Pontuação
21 NICHOLAS DELITSCH 07/12/1996 13
22 MARIA FERNANDA FRANCO 24/04/1997 13
23 JONATAS ARAUJO SANCHEZ 14/06/1997 13
24 PAULINA DE SOUZA 13/04/1998 13
25 ANDRESSA DE OLIVEIRA DE ANDRADE 25/04/1998 13
26 JÚLIO CESAR RODRIGUES DE SOUZA 07/06/1986 12
27 ALEX DOS SANTOS 27/11/1990 12
28 FRANCINE KELLY DAL RI 27/11/1991 12
29 GUILHERME BERNARDO BOLDT CORRÊA 27/09/1992 12
30 DOUGLAS MERLINI 27/12/1992 12
31 BRUNA MOREIRA LEITE 27/03/1994 12
32 BRUNA CAROLINA MURARA 20/08/1994 12
33 FERNANDA MARIA DO CARMO SOUZA 20/10/1994 12
34 JOSÉ MARIA MAGNO NUNES JUNIOR 11/02/1995 12
35 GABRIEL RODRIGO DE OLIVEIRA 17/03/1995 12
36 FLAVIA DOS SANTOS WALTER 16/05/1995 12
37 LUCAS HENKLEIN 04/11/1995 12
38 DAIANE ELOISA DA SILVA 09/01/1996 12
39 GABRIEL VICTOR DE CASTRO DA SILVA 07/09/1996 12
40 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS 02/05/1997 12
41 JOÃO PEDRO KANZESKI FAGUNDES 11/07/1997 12
42 CAROLINE DE FARIAS 22/08/1998 12
43 BEATRIZ MATTEI 05/10/1998 12
44 CAROLINE DE OLIVEIRA BARROS 29/06/1999 12
45 LUCAS EDUARDO FARIA 29/06/1999 12
46 JOSE ALFREDO HESS 23/10/1969 11
47 TÂNIA CRUZ PEREIRA 24/03/1982 11
48 RENES MENEZES DE SOUZA 23/10/1985 11
49 EDIANES APARECIDA CORDEIRO NUNES 29/08/1988 11
50 VITOR BITTENCOURT DA ROSA 11/08/1990 11
51 JOÃO GUILHERME ZONTA 29/01/1991 11
52 EDUARDA MARTINS 20/05/1991 11
53 BRUNA CAROLINE DA SILVA 20/07/1991 11
54 THALLAN ROCHA 08/06/1992 11
55 ANA PAULA DE OLIVEIRA KOCH 03/08/1993 11
56 LUCIANA FORTUNA MORINIGO 03/03/1994 11
57 MARIANA HOFER 15/04/1995 11
58 CARINA FINDER PROCHNOW 16/07/1995 11
59 FILIPE ANTÔNIO FREITAS 20/12/1995 11
60 TAYANA DE ALMEIDA RECKZIEGEL 27/02/1996 11
61 BRUNO ALEXAMDRE DE MIRANDA 18/06/1996 11
62 ISABELLA BAASCH PEGORER 12/07/1996 11
63 JOYCE MORGANA MACHADO 24/08/1996 11
64 RODRIGO MAIER COLARITES 13/09/1996 11
65 MARA RUBIA HILLE 07/10/1996 11
66 MICHELLE MICHELS 26/11/1996 11
67 TAINARA RIBEIRO RIBAS 31/01/1997 11
68 ARTHUR ANTÔNIO FLORES MELQUISEDEC 06/02/1997 11
69 GABRIELA BEATRIZ BAUMER 13/03/1997 11
70 BRUNA MILENA NONATO CARDOSO 07/05/1997 11
71 JEAN CARLOS CORREA 20/07/1997 11



Classificação Nome Data de Nascimento Pontuação
72 LEONARDO LOPES DOS SANTOS 21/08/1997 11
73 EMANOELLE DAROSSI 05/09/1997 11
74 ANDREISON CESAR VOGEL 21/10/1997 11
75 STEPHANI LEISMANN CAVACO 12/12/1997 11
76 GUSTAVO ALVINO SCHATZMANN SILVEIRA 21/12/1997 11
77 JHONATÃ HENRIQUE SALES VIEIRA 06/02/1998 11
78 LARAH BERTOLDI OPPA 21/05/1998 11
79 THAIANE KARINA DA SILVA 28/07/1998 11
80 RAYSSA CHRISTYNAH CADORIN 09/08/1998 11
81 JULIA LEMKE 30/09/1998 11
82 FERNANDA DA SILVA ALVES FRANCISCO 28/10/1998 11
83 GUILHERME PACHER 25/11/1998 11
84 JÚLIA MARIA DA SILVA 04/09/1999 11
85 LEONARDO CLEMENTINO PEREIRA 02/01/2000 11
86 BRUNA RIOSCHI VELOSO 05/02/2018 11

 

Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
 

Joinville, 12 de abril  de 2018.
 
 

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz, Secretário (a),
em 12/04/2018, às 16:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1733585 e o código CRC 45B7FB1A.

 
Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.009836-4

1733585v10

Criado por u25795, versão 10 por u25795 em 12/04/2018 15:47:51.


